государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя
общеобразовательная школа № 22 городского округа Чапаевск

Самарской области

«Об организации горячего питания
школьников в 2025-2026 учебном году
и созданию брокеражной комиссии »

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», методических рекомендациях 2.4.0180-20,МР2.4.0179-20
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе Аристову
Елену Валериевну, учитель технологии и вменить ей в обязанности:
* строгое соблюдение норм Сан ПиН при организации питания;
* проводить ежедневный осмотр работников, занятых изготовлением продукции и
непосредственно контактирующих с пищевой продукцией, в том числе с
продовольственным сырьем, на наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и
открытых поверхностей тела, признаков инфекционных заболеваний. Результаты
осмотра заносить в гигиенический журнал (приложении № 1) Список работников,
отмеченных в журнале на день осмотра, должен соответствовать числу работников на
этот день;
* осуществлять контроль за выдачу детям питания в соответствии с утвержденными
индивидуальными меню;
* доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах,
родительских собраниях.

2. На основании распоряжения от 19.11.2024г. № 1338-р, № 1347 установить среднюю
стоимость бесплатного горячего питания с сентября 2025года:
Для обучающихся 1-4 классов завтрак - 76 рубля 68 копеек в день.
Для обучающихся 5-11 классов: завтрак 97 рублей, обед- 133 рубля

3. На основании распоряжения от 19.11.2024г. № 1339-р установить среднюю стоимость
бесплатного двухразового горячего питания для детей с ОВЗ с сентября 2025 года:

(завтрак) + (обед) -  188,86

4. Обеспечить бесплатным корячим питанием ( завтраком, стоимость которого
составляет 219,66 руб.) обучающихся, родители (законные представители) которых
служат в СВО( мобилизованные, по контракту)

5. Обеспечить бесплатным корячим питанием (завтраком, стоимость которого составляет
91,52) обучающихся из многодетных семей.

6. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством
скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания брокеражной комиссии
в следующем составе:

* Аристова Е.В., ответственный за горячее питание -  председатель комитета;
* Кудряшова А.И., медицинская сестра -  член комиссии;
* Самитина Т.С. -  повар -  член комиссии
* Сухобрус О.С.- заместитель директора по УР -  член комиссии ( в дни

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 года о/д

отсутствия одного из членов комиссии)
*Солдатова Е.А. -  член родительского комитета.

7. Медсестре Кудряшовой А.И. осуществлять постоянный контроль санитарного
состояния пищеблока и качества пищи.

8. Возложить на Аристову Е.В., ответственного за горячее питание, ответственность за
следующие мероприятия, касающиеся организации горячего питания:

* делать отметки в брокеражном журнале
* осуществлять допуск к работе работников кухни с записью в соответствующем
журнале ( в дни отсутствия медицинского работника)

* ведение личного кабинета школы на цифровой платформе «Аксиома»
9. Заведующей хозяйством Бусыгиной Т.А. осуществлять постоянный контроль

санитарного состояния помещений пищеблока, зала приема пищи, иных помещений
столовой.

10. Питание в школьной столовой осуществлять в соответствии с графиком питания.

Руководитель
организации

Директор

С приказом
ознакомлен
С приказом
ознакомлен
С приказом
ознакомлен
С приказом
ознакомлен
С приказом
ознакомлен

(распоряжением) работник

(распоряжением) работник

(распоряжением) работник

(распоряжением) работник

(распоряжением) работник

Уваровский М.Ю.

сентября 20 25 г.

сентября 20 25 г.

сентября 20 25 г.

сентября 20 25 г.

сентября 20 25 г.